Westdeutscher
Baskethall-Verband

Westdeutscher Basketball - Verband e.V.

vorlaufige Verteilung der Anwartschaften fiir den MWB 2020/2021

Erlauterungen und Hinweise:

Diese Verteilung der Anwartschaftsrechte ist vorlaufig, es kann kein Rechtsanspruch daraus abgeleitet werden. Durch Riickzug

Stand: 30. April 2020

bzw. Verzicht bis zum 31.Mai 2020 kann sich die Verteilung noch andern.

Die Einteilung der Spielklassen Oberliga und Landesliga in Spielgruppen erfolgt nach dem 31.Mai 2020. Die Oberliga wird in 2

Spielgruppen und die Landesliga in 6 Spielgruppen unterteilt.

Will ein Verein flr eine Mannschaft auf das Aufstiegsrecht oder auf eine Anwartschaftsrecht verzichten, dann ist umgehend eine
Verzichts-Mitteilung an die WBV-Geschéftsstelle zu senden. Die Erklarung muss auf dem Vereinsbogen erfolgen und

unterschrieben sein. Sie kann per -Mailanhang (als PDF), Telefax oder Briefpost versendet werden.

Der Verzicht/Rickzug muss bis zum 31.Mai 2020 eingegangen sein. Entscheidend ist der Eingang der Verzichtsmitteilung

bei der WBV-Geschéftsstelle.

Bei einem Rlckzug bzw. Verzicht nach dem 31.Mai 2020 ist diese Mannschaften erster Absteiger der MWB 2020/2021.
Der Verzicht/Rickzug kann dann nicht mehr durch einen Nachriicker aufgefangen werden.

Mannschaften, die ihre Anwartschaft Gber eine Wildcard erhalten haben sind fettgedruckt!

Regionalliga Damen

1110109
1110711
1110803
1111104
1120907
1130112
1130204
1130801
1140303
1140614
1150101
1120129
1120850

Oberliga
1110503
1110714
1110925
1110952
1110953
1111007
1111104
1111252
1120105
1120202
1121307
1121351
1130112
1130206
1130304
1130311
1130417
1130602
1140101
1140614
1140702
1150101
1130305
1120901

DJK Frankenberg

BG Bonn

Dragons Rhéndorf
BBZ Opladen 2

NB Oberhausen

VfL AstroStars Bochum
Herner TC 2

TSV Hagen

RC Borken-Hoxfeld
Citybasket Recklinghausen
TSVE Bielefeld

Capitol Bascats Diisseldorf 2

BG Duisburg West

Damen

Huarther BC

Telekom Baskets Bonn
DJK Siidwest Koln

BG Koln

RheinStars Koln
Deutzer TV

BBZ Opladen 3

SG Bergische Léwen 2
TV Grafenberg

TG Neuss 2

Barmer TV

SW Baskets Wuppertal
VfL AstroStars Bochum 2
Ruhrpott Baskets Herne
ASC 09 Dortmund

TV Horde

LippeBaskets Werne
BC Soest

UBC Minster
Citybasket Recklinghausen 2
FC Schalke 04

TSVE Bielefeld 2

TVE Dortmund Barop
Sterkrade 69ers

Landesliga Damen

1110109
1110109
1110110
1110503
1110503
1110511
1110604
1110711
1110803
1110804
1110806
1110813
1110819
1110925
1110937
1110953
1111102
1111104
1111217
1111252
1120104
1120201
1120202
1120251
1120502
1120607
1120805
1120805
1120850
1120850
1120907
1121101
1121110
1121205
1121206
1121222
1121307

DJK Frankenberg 3
DJK Frankenberg 2
BG Aachen

Hirther BC 3
Hurther BC 2

TuS Brauweiler

TuS Zilpich

BG Bonn 2

Dragons Rhéndorf 2
TV Neunkirchen

SG Sechtem
Sieglarer TV
Hennefer TV

DJK Sidwest Kdln 2
DJK Lowe Koln 2
RheinStars Koln 2
SC Fast-Break Leverkusen 2
BBZ Opladen 4

SSV Overath

SG Bergische Léwen 3
ART Ddusseldorf
Osterather TV

TG Neuss 3

BG Shots Kaarst-Buttgen
Hulser SV

SV Kessel

Basket Duisburg
Basket Duisburg 2
BG Duisburg West 3
BG Duisburg West 2
NB Oberhausen 2
ETB SW Essen
Werdener TB
Velberter SG

TuS Hilden
Mettmann-Sport
Barmer TV 3

1121307
1130104
1130106
1130112
1130112
1130204
1130304
1130304
1130317
1130404
1130602
1130701
1130708
1130754
1130807
1130814
1130851
1130903
1131104
1131203
1140101
1140101
1140111
1140111
1140302
1140408
1140601
1140603
1140614
1140703
1150205
1150310
1150504
1150603
1150708
1121402

Barmer TV 2

BC Langendreer

TV Gerthe

VfL AstroStars Bochum 4
VfL AstroStars Bochum 3
Herner TC 3

ASC 09 Dortmund 3
ASC 09 Dortmund 2
TSC E. Dortmund

TVG Kaiserau

BC Soest 2

SE Gevelsberg

TG Voerde

Witten Baskets

TSV Vorhalle

SV Haspe 70

SG VFK Boele-Kabel
TuS Iserlohn Kangaroos
TuS Drolshagen

TV Jahn Siegen

UBC Minster 2

UBC Minster 3

SC Westfalia Kinderhaus
SC Westfalia Kinderhaus 2
SV Eintracht Erle

SCA Ochtrup

BSV Wulfen

BG Dorsten

Citybasket Recklinghausen 3
CSG Gelsenkirchen-Bulmke
Gutersloher TV

BBG Herford

VfL Schlangen

TV Bad Driburg

SC GW Paderborn

TSG Solingen



Westdeutscher
Baskethall-Verband

Westdeutscher Basketball - Verband e.V.

vorlaufige Verteilung der Anwartschaften fiir den MWB 2020/2021
Stand: 30. April 2020

Erlauterungen und Hinweise:

Verein kénnen bis zum 15.September 2020 Mannschaften fir die Bezirksliga Damen melden. Jede gemeldete Mannschaft
nimmt

am Wettbewerb teil.

Die Einteilung der Bezirksliga in Spielgruppen erfolgt nach dem 15.September 2020.

Will ein Verein fiir eine Mannschaft auf ein Anwartschaftsrecht verzichten, dann ist umgehend eine Verzichts-Mitteilung an die
WBV-Geschéftsstelle zu senden. Die Erklarung muss auf dem Vereinsbogen erfolgen und unterschrieben sein. Sie kann per -

Mailanhang (als PDF), Telefax oder Briefpost versendet werden.

Bezirksliga Damen
1110109 DJK Frankenberg 4
1110110 BG Aachen 2
1110111 Haarener TE
1110114 Brander TV Aachen
1110250 SG Herzogenrath/Baesweiler
1110504 TV Blatzheim
1110506 ASG Elsdorf
1110512 Pulheimer SC

1110513 Brihler TV
1110526 Kahramanlar-Brthler Helden

1110602 DJK Bad Miinstereifel
1110703 Bonner SV Roleber
1110704 Post-SV Bonn
1110805 Troisdorfer LG
1110813 Sieglarer TV 2
1110908 DJK KoéIn-Nord 2
1110908 DJK KoIn-Nord
1110925 DJK Stdwest Koln 3
1110926 SC Janus

1110927 TV Dellbriick
1110932 BC Pesch

1110937 DJK Lowe Koln 2
1110953 RheinStars Koln 4
1110953 RheinStars Koln 3
1111007 Deutzer TV 2
1111008 GSV Porz

1111102 SC Fast-Break Leverkusen
1111202 Leichlinger TV

1120104 ART Dusseldorf 2

1120105 TV Grafenberg 2

1120129 Capitol Bascats Disseldorf 3
1120129 Capitol Bascats Disseldorf 4

1120303 SpVg Odenkirchen
1120502 Hiilser SV 2

1120504 SC Bayer 05 Uerdingen
1120602 VL Merkur Kleve

1120702 BG Kamp-Lintfort
1120702 BG Kamp-Lintfort 2
1120704 SuS 09 Dinslaken
1120712 Xanten Romans
1120802 VfvB Ruhrort/Laar
1120813 Walsum Beavers Ellys

1120901 Sterkrade 69ers 2
1120904 TVJ Konigshardt

1120907 NB Oberhausen 3
1121103 DJK Adler Frintrop

1121206 TuS Hilden 2

1121213 SG Langenfeld

1121220 TB Wiilfrath

1121307 Barmer TV 4

1121316 Kult-Sport Wuppertal
1121351 SW Baskets Wuppertal 2
1130104 BC Langendreer 2
1130106 TV Gerthe 2

1130112 VIL Astrostars Bochum 5
1130204 Herner TC 4

1130206 Ruhrpott Baskets Herne 2

1130305 TVE Dortmund Barop 2
1130311 TV Horde 2

1130313 TVA DO-Wickede
1130405 Schwerter TS

1130407 GSV Frondenberg
1130418 BG Liinen

1130420 Holzpfosten Schwerte

1130501 TuS 59 HammStars
1130601 LTV Lippstadt
1130602 BC Soest 3
1130701 SE Gevelsberg 2

1130801 TSV Hagen 2
1130805 SV Fortuna Hagen
1130807 TSV Vorhalle 2
1130850 BG Hagen

1130851 SG VFK Boele-Kabel 2
1140101 UBC Miinster 4

1140111 SC Westfalia Kinderhaus 3
1140201 FC Nordkirchen

1140301 TSV Borgers-Baskets Bocholt
1140303 RC Borken-Hoxfeld 2

1140407 TV Emsdetten 2
1140601 BSV Wulfen 2
1140610 GV Waltrop
1140610 GV Waltrop 2
1150101 TSVE Bielefeld 3
1150208 TV Verl

1150504 VfL Schlangen 2
1150705 TV 1864 Salzkotten
1150708 SC GW Paderborn 2



