

Westdeutscher Basketball - Verband e.V.

vorläufige Verteilung der Anwartschaften für den MWB 2020/2021

Stand: 30. April 2020

Erläuterungen und Hinweise:

Regionalliga Damen

1130305 TVE Dortmund Barop 1120901 Sterkrade 69ers

Diese Verteilung der Anwartschaftsrechte ist vorläufig, es kann kein Rechtsanspruch daraus abgeleitet werden. Durch Rückzug bzw. Verzicht bis zum 31.Mai 2020 kann sich die Verteilung noch ändern.

Die Einteilung der Spielklassen Oberliga und Landesliga in Spielgruppen erfolgt nach dem 31.Mai 2020. Die Oberliga wird in 2 Spielgruppen und die Landesliga in 6 Spielgruppen unterteilt.

Will ein Verein für eine Mannschaft auf das Aufstiegsrecht oder auf eine Anwartschaftsrecht verzichten, dann ist umgehend eine <u>Verzichts-Mitteilung</u> an die <u>WBV-Geschäftsstelle</u> zu senden. Die Erklärung muss auf dem Vereinsbogen erfolgen und unterschrieben sein. Sie kann per -Mailanhang (als PDF), Telefax oder Briefpost versendet werden.

Der Verzicht/Rückzug muss bis zum 31.Mai 2020 eingegangen sein. Entscheidend ist der Eingang der Verzichtsmitteilung bei der WBV-Geschäftsstelle.

Bei einem Rückzug bzw. Verzicht nach dem 31.Mai 2020 ist diese Mannschaften erster Absteiger der MWB 2020/2021. Der Verzicht/Rückzug kann dann nicht mehr durch einen Nachrücker aufgefangen werden.

Landeslina Damen

Mannschaften, die ihre Anwartschaft über eine Wildcard erhalten haben sind fettgedruckt!

Regional	liga Damen	Landesli	ga Damen		
1110109	DJK Frankenberg	1110109	DJK Frankenberg 3	1121307	Barmer TV 2
1110711	BG Bonn	1110109	DJK Frankenberg 2	1130104	BC Langendreer
1110803	Dragons Rhöndorf	1110110	BG Aachen	1130106	TV Gerthe
1111104	BBZ Opladen 2	1110503	Hürther BC 3	1130112	VfL AstroStars Bochum 4
1120907	NB Oberhausen	1110503	Hürther BC 2	1130112	VfL AstroStars Bochum 3
1130112	VfL AstroStars Bochum	1110511	TuS Brauweiler	1130204	Herner TC 3
1130204	Herner TC 2	1110604	TuS Zülpich	1130304	ASC 09 Dortmund 3
1130801	TSV Hagen	1110711	BG Bonn 2	1130304	ASC 09 Dortmund 2
1140303	RC Borken-Hoxfeld	1110803	Dragons Rhöndorf 2	1130317	TSC E. Dortmund
1140614	Citybasket Recklinghausen	1110804	TV Neunkirchen	1130404	TVG Kaiserau
1150101	TSVE Bielefeld	1110806	SG Sechtem	1130602	BC Soest 2
1120129	Capitol Bascats Düsseldorf 2	1110813	Sieglarer TV	1130701	SE Gevelsberg
1120850	BG Duisburg West	1110819	Hennefer TV	1130708	TG Voerde
		1110925	DJK Südwest Köln 2	1130754	Witten Baskets
Oberliga	Damen	1110937	DJK Löwe Köln 2	1130807	TSV Vorhalle
1110503	Hürther BC	1110953	RheinStars Köln 2	1130814	SV Haspe 70
1110714	Telekom Baskets Bonn	1111102	SC Fast-Break Leverkusen 2	1130851	SG VFK Boele-Kabel
1110925	DJK Südwest Köln	1111104	BBZ Opladen 4	1130903	TuS Iserlohn Kangaroos
1110952	BG Köln	1111217	SSV Overath	1131104	TuS Drolshagen
1110953	RheinStars Köln	1111252	SG Bergische Löwen 3	1131203	TV Jahn Siegen
1111007	Deutzer TV	1120104	ART Düsseldorf	1140101	UBC Münster 2
	BBZ Opladen 3	1120201	Osterather TV		UBC Münster 3
1111252	SG Bergische Löwen 2	1120202	TG Neuss 3	1140111	SC Westfalia Kinderhaus
1120105	TV Grafenberg	1120251	BG Shots Kaarst-Büttgen	1140111	SC Westfalia Kinderhaus 2
1120202	TG Neuss 2	1120502	Hülser SV	1140302	SV Eintracht Erle
1121307	Barmer TV	1120607	SV Kessel	1140408	SCA Ochtrup
1121351	SW Baskets Wuppertal	1120805	Basket Duisburg	1140601	BSV Wulfen
1130112	VfL AstroStars Bochum 2	1120805	Basket Duisburg 2	1140603	BG Dorsten
1130206	Ruhrpott Baskets Herne	1120850	BG Duisburg West 3	1140614	Citybasket Recklinghausen 3
1130304	ASC 09 Dortmund	1120850	BG Duisburg West 2	1140703	CSG Gelsenkirchen-Bulmke
1130311	TV Hörde	1120907	NB Oberhausen 2	1150205	Gütersloher TV
1130417	LippeBaskets Werne	1121101	ETB SW Essen	1150310	BBG Herford
1130602	BC Soest	1121110	Werdener TB	1150504	VfL Schlangen
1140101	UBC Münster	1121205	Velberter SG		TV Bad Driburg
1140614	Citybasket Recklinghausen 2	1121206	TuS Hilden	1150708	SC GW Paderborn
	FC Schalke 04		Mettmann-Sport	1121402	TSG Solingen
1150101	TSVE Bielefeld 2	1121307	Barmer TV 3		
440000	T) (E D () D				



Westdeutscher Basketball - Verband e.V.

vorläufige Verteilung der Anwartschaften für den MWB 2020/2021

Stand: 30. April 2020

Erläuterungen und Hinweise:

Verein können bis zum **15.September 2020** Mannschaften für die Bezirksliga Damen melden. Jede gemeldete Mannschaft nimmt am Wettbewerb teil.

Die Einteilung der Bezirksliga in Spielgruppen erfolgt nach dem 15.September 2020.

Will ein Verein für eine Mannschaft auf ein Anwartschaftsrecht verzichten, dann ist umgehend eine <u>Verzichts-Mitteilung</u> an die <u>WBV-Geschäftsstelle</u> zu senden. Die Erklärung muss auf dem Vereinsbogen erfolgen und unterschrieben sein. Sie kann per - Mailanhang (als PDF), Telefax oder Briefpost versendet werden.

1130407 GSV Fröndenberg

1130420 Holzpfosten Schwerte

1130418 BG Lünen

Bezirksliga Damen

1120105 TV Grafenberg 2

1120129 Capitol Bascats Düsseldorf 3

1120129 Capitol Bascats Düsseldorf 4

1110109 DJK Frankenberg 4 1120303 SpVg Odenkirchen 1110110 BG Aachen 2 1120502 Hülser SV 2 1110111 Haarener TE 1120504 SC Bayer 05 Uerdingen 1110114 Brander TV Aachen 1120602 VfL Merkur Kleve 1110250 SG Herzogenrath/Baesweiler 1120702 BG Kamp-Lintfort 1110504 TV Blatzheim 1120702 BG Kamp-Lintfort 2 1110506 ASG Elsdorf 1120704 SuS 09 Dinslaken 1110512 Pulheimer SC 1120712 Xanten Romans 1120802 VfvB Ruhrort/Laar 1110513 Brühler TV 1110526 Kahramanlar-Brühler Helden 1120813 Walsum Beavers Ellys 1110602 DJK Bad Münstereifel 1120901 Sterkrade 69ers 2 1110703 Bonner SV Roleber 1120904 TVJ Königshardt 1110704 Post-SV Bonn 1120907 NB Oberhausen 3 1110805 Troisdorfer LG 1121103 DJK Adler Frintrop 1110813 Sieglarer TV 2 1121206 TuS Hilden 2 1110908 DJK Köln-Nord 2 1121213 SG Langenfeld 1110908 DJK Köln-Nord 1121220 TB Wülfrath 1110925 DJK Südwest Köln 3 1121307 Barmer TV 4 1121316 Kult-Sport Wuppertal 1110926 SC Janus 1110927 TV Dellbrück 1121351 SW Baskets Wuppertal 2 1130104 BC Langendreer 2 1110932 BC Pesch 1110937 DJK Löwe Köln 2 1130106 TV Gerthe 2 1110953 RheinStars Köln 4 1130112 VfL Astrostars Bochum 5 1110953 RheinStars Köln 3 1130204 Herner TC 4 1111007 Deutzer TV 2 1130206 Ruhrpott Baskets Herne 2 1111008 GSV Porz 1130305 TVE Dortmund Barop 2 1111102 SC Fast-Break Leverkusen 1130311 TV Hörde 2 1111202 Leichlinger TV 1130313 TVA DO-Wickede 1130405 Schwerter TS 1120104 ART Düsseldorf 2

1130501 TuS 59 HammStars 1130601 LTV Lippstadt 1130602 BC Soest 3 1130701 SE Gevelsberg 2 1130801 TSV Hagen 2 1130805 SV Fortuna Hagen 1130807 TSV Vorhalle 2 1130850 BG Hagen 1130851 SG VFK Boele-Kabel 2 1140101 UBC Münster 4 1140111 SC Westfalia Kinderhaus 3 1140201 FC Nordkirchen 1140301 TSV Borgers-Baskets Bocholt 1140303 RC Borken-Hoxfeld 2 1140407 TV Emsdetten 2 1140601 BSV Wulfen 2 1140610 GV Waltrop 1140610 GV Waltrop 2 1150101 TSVE Bielefeld 3 1150208 TV Verl 1150504 VfL Schlangen 2 1150705 TV 1864 Salzkotten 1150708 SC GW Paderborn 2